CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 01 - Vereador: Edinaldo Machado

REQUERIMENTO Nº 60/2017

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS NO BAIRRO BEIRA RIO VILA SORORÓ KM 35.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por seguinte,

seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte solicitação:

INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS NO BAIRRO BEIRA RIO VILA SORORÓ KM 35.

JUSTIFICATIVA

Solicito o deferimento deste requerimento devido, as constantes reclamações

recebidas das lideranças daquela localidade e a comunidade em geral já foram feito o poste

amento e instalação da rede elétrica regular, inclusive a comunidade já vem pagando a tempos

a taxa de iluminação publica porem ate o presente momento não foram colocados as

luminárias, e todo o bairro a noite fica no escuro pois não tem iluminação nos postes, há

inclusive relatos de atos de violência e vandalismo devido a escuridão em que a comunidade

vive.

     Diante do exposto, requer à aprovação do presente requerimento.

Marabá, 27 de Outubro de 2017.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC